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Hyvä vuosikertomuksen lukija,

Keväällä vuosikertomuksen alkusanoja kirjoittaessa pysähtyy jälleen 
huomaamaan ajan kulun. Vastahan oli elokuu, uusi lukuvuosi aluillaan ja koko 
vuoden tapahtumat edessä. Nyt onkin jo toukokuu ja lakkiaispäivä – ja siihen 
väliin on mahtunut runsaasti tekemistä, kokemuksia ja yhteisiä hetkiä. Tämän 
vuosikertomuksen sivuilta pääset kurkistamaan siihen, mitä kaikkea lukios-
samme on kuluneen vuoden aikana tapahtunut.

Aika hahmottuu jokaiselle omasta näkökulmasta. Joillekin tämä lukuvuosi on 
ollut ensimmäinen askel lukio-opintoihin, tutustumista uuteen kouluun ja uusiin 
ystäviin. Toisille vuoden kohokohtia ovat olleet kauan odotetut vanhojen tanssit 
tai penkinpainajaiset. Merkittävä virstanpylväs ovat myös ylioppilaskirjoitukset: 
tänä keväänä Vihdin lukiosta valmistuu 153 uutta ylioppilasta, jotka saavat 
painaa valkolakin päähänsä.

Omalla kohdallani tämä lukuvuosi on ollut ensimmäinen Vihdin lukion apulais-
rehtorina. Samalla lukuvuoden päättyessä täyteen tulee jo 20 vuotta erilaissa 
opettajan ja rehtorin tehtävissä lukiokoulutuksen parissa. Aika todellakin rientää.

Haluan toivottaa lämpimästi kaikkea hyvää jatkoon tänä keväänä Vihdin lukiosta 
valmistuville sekä aurinkoista ja levollista kesälomaa kaikille, jotka jatkavat opin-
tojaan syksyllä kanssamme.

Ari Meriläinen
virka-apulaisrehtori

Maalaus: Aada Heikkinen 1a



Vihtiläistä kouluhistoriaa

Vihdin yhteiskoulu sai toimiluvan syyskuun 9. päivänä vuonna 1930. Koulu aloitti toimintansa kol-
miluokkaisena ja laajeni myöhemmin viisiluokkaiseksi keskikouluksi. Lukio perustettiin vuonna 
1959, ja ensimmäiset ylioppilaat valmistuivat vuonna 1962.

Koulu aloitti toimintansa Ali-Jaakkolan tilan omistamassa rakennuksessa. Uudisrakennus valmis-
tui vuonna 1959 ja sen lisäsiipi kuusi vuotta myöhemmin vuonna 1965. Vihdin yhteiskoulua yllä-
piti Vihdin Yhteiskoulun kannatusyhdistys ry.

Vihdin kunnallinen keskikoulu aloitti toimintansa lukuvuoden 1974–1975 alusta, kun koulu oli 
siirtynyt Vihdin kunnan omistukseen heinäkuun 1. päivänä vuonna 1974. Koulu ehti toimia kaksi 
lukuvuotta, ennen kuin Vihdin kunta siirtyi peruskoulujärjestelmään.

Vihdin lukio syntyi kunnallisen keskikoulun rinnalle yksityiseksi kunnan omistamaksi lukioksi. 
Lukion kohdalla tapahtui peruskoulujärjestelmään siirryttäessä vain hallinnollinen muutos; se 
muuttui kunnalliseksi oppikouluksi.

Vihdin peruskoulun yläaste syntyi peruskouluun siirryttäessä elokuun 1. päivänä 1976 entisen 
kunnallisen keskikoulun pohjalta.  Se toimi kaksi lukuvuotta kunnan ainoana peruskoulun yläas-
teen kouluna. Koulun nimi muutettiin 1.8.1985 Kirkonkylän yläasteeksi, 1.1.1991 Vihdin kirkon-
kylän yläasteeksi ja 1.1.1999 Vihdin yhteiskouluksi.

Nummelan yläaste aloitti toimintansa syksyllä 1978. Se merkitsi samalla kunnan jakautumis-
ta kahdeksi yläasteen piiriksi. Koulun nimi muutettiin 1.1.1999 Nummelanharjun kouluksi. 
Valtioneuvoston 23.5.1985 antaman luvan perusteella aloitti Nummelan lukio toimintansa 1.8.1986 
kaksisarjaisena Nummelan yläasteen tiloissa. Syksyllä 1992 Nummelan lukiolle valmistui oma ra-
kennus yläasteen viereen ja koulu muuttui kolmisarjaiseksi.

Vihdin yhteiskoulun lukio ja Nummelan lukio yhdistyivät lukuvuoden 2007–2008 alusta Vihdin 
lukioksi, joka aloitti toimintansa 1.8.2007 Nummelan lukion entisiin tiloihin liitetyssä uudisraken-
nuksessa.



Rehtorit

1957 –  1967	 Pauli Kiviniemi	  		  Vihdin yhteiskoulu

1967 –  1974	 Teuvo Viljamaa			   Vihdin yhteiskoulu

1974 –  1991	 Teuvo Viljamaa 			  Vihdin lukio

1991 –  2001	 Markku Tolvanen		  Vihdin yhteiskoulun lukio

2001 –  2003	 Pertti Tuomi	  		  Vihdin yhteiskoulun lukio

2003 –  2007	 Anne-Mari Karppinen		 Vihdin yhteiskoulun lukio

1986 –  31.3.1999	 Matti Sivuranta 		  Nummelan lukio 	

1.4.1999 –  2007 	          Ulla Matikainen 		  Nummelan lukio
                                           (vt. rehtori: 1.8.1994 – 23.9.1998 ja 1.2.1999 –  31.3.1999, 
                                            vs. rehtori: 24.9.1998 – 31.3.1999)		

1.2.2007 – 30.11.2009	 Ulla Matikainen			  Vihdin lukio

1.2. –  31.7.2007	 Satu Nokelainen		  Nummelan lukio (va. rehtori)

1.8.2007 – 		           Satu Nokelainen	 	 Vihdin lukio 
			            (va. rehtorina 1.8.2007 – 31.8.2010)

												          

			    

			       

			      

			               	           

  

								      



Lukuvuosi 2025–2026

Elokuu
5.8. opettajakunta aloitti VESO-päivällä. Opettajakuntaan liittyi uusina jäseninä apulaisrehtori Ari 
Meriläinen, liikunnan opettaja Mikko Marjamaa, musiikin opettaja Sofi Meronen sekä matematiikan 
opettaja Christian Vistilä.
6.8. uusien ykkösten Olkkari-piknik madaltamassa kynnystä lukion aloittamiseen, ja mukana oli 
parikymmentä aloittavaa lukiolaista. Opiskelijakunta oli tänä lukuvuonna ennätyssuuri: 572 opiskelijaa. 
Kanssamme aloitti yksi vaihto-opiskelija: yhdysvaltalainen Madelyn Rand.

Lukuvuoden teemaksi päätettiin jo viime keväänä lukeminen: se näkyy niin oppituntien sisällöissä kuin 
työtavoissa, kirjaston roolin korostamisessa sekä Miljoona sivua -lukuhaasteessa Lohjan Yhteislyseon 
lukion kanssa.
18.8. otettiin koulukuvat kaikista opiskelijoista.
21.8. vietettiin ykkösten huoltajien yhteistyöiltaa eli tuttavallisesti vanhempainiltaa. Väkeä oli paikalla 
auditorion täydeltä, ja erityisesti tuutoriemme Kerttu Kivistön ja Juho Söderin puheenvuorot saivat 
raikuvat aplodit.
29.8. yhdistettiin ykkösten ja kakkosten voimat aakkosryhmien mittelössä Vilumpialaisissa: voiton vei 
lopulta C-ryhmä!

Syyskuu
2.9. ykköset kilvoittelivat Vilustumisia-tapahtumassa, eivätkä ehkä koskaan aiemmin ryhmät ole 
osallistuneet kisoihin ja leikkeihin yhtä antaumuksella. 
9.9. kahvittelimme runsaan huoltajajoukon kanssa Olkkarin aamukahveilla, joissa huoltajilla oli mah-
dollisuus keskustella toistensa ja koulun henkilökunnan kanssa nuorensa lukiotaipaleen aloituksesta.
11.9. opettajien lukupiiri aloitti kokoontumisensa: luennassa oli tällä kertaa nobelisti Han Kangin 
romaani Älä jätä hyvästejä.
11.9. pilotoitiin myös opiskelijoiden lukupiiriä, jota saapui vetämään kaupunginkirjaston nuorten osas-
tolta informaatikko Ville Hessle. Lukupiirin aiheena olivat Terry Pratchettin fantasiaromaanit.
15.–29.9. järjestettiin ylioppilaskirjoitukset. Vilussa kokeisiin osallistui yhteensä 236 kokelasta.
29.9. Niklas Meronen aloitti yhteisössämme siviilipalveluksen: hänen työtehtäviinsä kuului muun 
muassa kirjastossa työskentely ja Olkkari-toimintaan osallistuminen.

Lokakuu
2.10. opiskelijakunnan yleiskokous järjestettiin juhlasalissa. Kokouksessa valittiin uusi hallitus, jonka 
puheenjohtajana jatkoi Andreas Dimitriou ja varapuheenjohtajina Aurora Lappalainen, Lukas Kautonen 
sekä Miila Salonen.
13.–17.10. Vilu vietti syyslomaa: loman aikana lukiolla muun muassa testattiin internet-yhteyksien 
toimivuutta sekä korjattiin valaistusta.
30.10. opiskelijoiden toinen lukupiiri järjestettiin Aldous Huxleyn Uljas, uusi maailma 
-dystopiaromaanin äärelle.
31.10. juhlistettiin halloweeniä perinteiseen tapaan, kun Timo Kinnunen ennusti kurpitsan heittämisellä 
hyvää onnea Vilulle. Opiskelijat kilvoittelivat myös söpöimmästä, pelottavimmasta ja hauskimmasta 
halloween-asusta. 

Marraskuu
3.–7.11. vietettiin Valoviikkoa, joka on hyvinvoinnin teemaviikko: opiskelijat arvuuttelivat opettajien 



asusteita, Luksian opiskelijat laittoivat opiskelijoidemme kynsiä ja hiuksia, tietotorilla kolmannen sektorin 
toimijat esittäytyivät, ja kirjastossa oli hyvinvointia tukevan kirjallisuuden näyttely.
6.11. Leea Lakka piti koko opekunnallemme alustuksen ja työpajan koulun käytänteistä, jotka tukevat 
lukemisen ja kirjoittamisen taitojen harjoittelua ja kehittämistä.
7.11. Vilu voitti Lohjan lukion salibandyottelussa 7–5. Opiskelijamme myös järjestivät ammattilaistasoisen 
striimauksen ottelusta Youtube-kanavallaan. 
13.11. saapuivat syksyn ylioppilaskirjoitusten tulokset, ja Vihdin lukiosta ylioppilaaksi pääsi 12 upeaa 
nuorta.
13.11. kakkosia huoltajineen saapui yhteistyöiltaan, jossa perehdyttiin tuleviin ylioppilaskirjoituksiin. 
13.11. ne opettajat, jotka eivät olleet yhteistyöillassa, kokoontuivat lukupiiriin: keskustelussa oli Heikki 
Aittokosken teos Kunnon kansalainen.
20.11. tuutorit, opot, Yhtis ja maskottimme Vilu-Ville markkinoivat Vihdin lukiota jatkokoulutusmessuilla.
25.11. kakkoset ja osa abeista olivat kartoittamassa jatko-opiskelumahdollisuuksia Studia-messuilla, ja 
koululla olevat opiskelijat mittelivät ykköset vastaan abit -futsal-ottelussa. Tuomariksi saimme alumnimme 
Akseli Mikkolan.

Joulukuu
Joulukuun jokaisena arkipäivänä keskusradiostamme kaikuivat OPKH:n ideoimat joulukalenteriluukut, 
joissa paljastettiin runosäkein piilotettujen jouluherkkujen sijainnit.
1.–4.12. viestintätiimi osallistui yhdessä opiskelijoiden kanssa Siskot ja Simot -järjestön joulukorttikam-
panjaan. Kampanjan aikana askartelimme 70 joulukorttia yksinäisille vanhuksille. 
5.12. juhlittiin perinteikkään arvokkaasti syksyn 2025 ylioppilas- ja itsenäisyysjuhlaa. Juhlapuheen piti 
alumnimme Aino Heikkinen, ja uusia ylioppilaita saimme lakittaa 12.
6.12. Nummelan Killan kanssa yhteistyössä järjestetyn kirjoituskilpailun voittaja, Lauri Mäki-Rahkola, luki 
puheensa Veikko Hellen torin itsenäisyysjuhlassa.
12.12. abit ilottelivat 007-agenttitunnelmaisessa Abigaalassa, jossa palkittiin ja muistettiin eri tavoin 
ansioituneita abeja sekä opettajia.
16.12. vietettiin Olkkarin pikkujouluja. Ohjelmassa oli muun muassa piparkakun koristelukilpailu, ja 
pääsivätpä joukkoon opettajiamme Oskari Ropposta ja Timo Kinnusta kuvaavat piparitkin.
18.12. ala-aulassa kävi kuhina ja vilinä, kun lukiomme yrittäjyysopiskelijat esittelivät palvelujaan ja 
tuotteitaan Minimessuilla.
18.12. otettiin myös historiallinen askel opiskelijakunnan hallituksen toiminnassa, kun toiminnan 
edellytysten turvaamiseksi perustettiin Vihdin lukion opiskelijakunnan kannatusyhdistys ry.
19.12. tonttuiltiin koko lukion yhteisen pukeutumispäivän merkeissä.
22.12. vietettiin lämminhenkistä joulujuhlaa ja laskeuduttiin ansaitun joululoman viettoon.

Tammikuu
9.1. luokkamme täyttyivät Entisten opiskelijoiden päivä -esittelyistä, joissa maailmalle lähteneet vilulaiset 
esittelivät opiskelualojaan ja opiskelijaelämää nykyisille opiskelijoillemme.
14.1. lukioomme saapui puolestaan tutustumaan lähialueiden 9.-luokkalaisia sekä heidän huoltajiaan. 
Tuutorimme esittelivät heille tilojamme, ja nuoret pääsivät kurkistamaan, mitä lukion eri oppiaineiden 
tunneilla tapahtuu.
19.1. opiskelijakunnan yleiskokouksessa vaihtui valta, kun hallituksen puheenjohtaja Andreas Dimitriou 
luovutti opiskelijakunnan hallituksen valtikan Aurora Lappalaiselle.
15.–21.1. abit juhlistivat päättyvää lukiotaivaltaan pukeutumisviikolla: tunneilla oli muun muassa suoraan 
sängystä nousseita unikekoja, eskarilaisia sekä festarikävijöitä.



Helmikuu
5.2. oli yksi vuoden kohokohta, kun abit juhlistivat perinteisiä penkinpainajaisiaan eli penkkareitaan. Puvut 
olivat totutun upeita ja luovia ja penkkariajelulle lähtö sekoitus riemua ja haikeutta. 
6.2. kakkoset juhlivat koulun vanhimmiksi tuloaan wanhojen päivänä. Päivän aikana pelattiin hyvässä hen-
gessä lautapelejä, ja wanhojen tansseissa oli pukuloistoa ja tanssin taikaa. Liikunnan opettaja Mikko Marjamaa 
ja opinto-ohjaaja Maiju Väli-Klemelä debytoivat tanssien opettajina kerrassaan loistokkaasti.
16.–20.2. Vilu vietti talvilomaa. 
25.2. OPKH järjesti wanhojen mekkokirppiksen, jossa ykkösemme pääsivät ostamaan vanhempien opiskeli-
joiden jo kerran tansseihin päässeitä pukuja.

Maaliskuu
4.3. järjestettiin huoltajien aamukahvit opiskelijoidemme huoltajille: kahveilla sai keskustella koulun hen-
kilökunnan sekä toisten huoltajien kanssa sekä purkaa vuoden 2025 kouluterveyskyselyn tuloksia yhteisöl-
lisyyskoordinaattori Tuula Hapulahden johdolla. Myös opiskelijakunnan hallituksen puheenjohtaja Aurora 
Lappalainen oli juttelemassa huoltajien kanssa.
10.3. alkoivat kevään ylioppilaskirjoitukset ennätyssuurella kirjoittajajoukolla: 191 ylioppilaskokelasta saapui 
kirjoittamaan äidinkielen ja kirjallisuuden lukutaidon koetta sekä S2-koetta. 
10.3. ne opiskelijat, jotka eivät osallistuneet yo-kirjoituksiin, harjoittivat työelämätaitojaan taksvärkissä. 
Tämän vuoden hyväntekeväisyyskohteeksi opiskelijakunta äänesti paikallisen Vihdin luonto ry:n.

Huhtikuu
13.4. koulun lähialuetta siivottiin puhtaammaksi ja viihtyisämmäksi perinteisessä Roskakävely-tapahtumassa.
14.4  ryhmä lukiolaisia osallistui tulevan kuvataiteen ylioppilaskokeen pilotointiin. Historiallinen hetki!
15.4. toteutettiin Yrittäjyyden uratarinat -yrittäjyystapahtuma, jossa kuultiin muun muassa @TheManninen-ti-
lin takana olevan Tommi Mannisen ajatuksia somesta työnä.
20.–24.4. juhlistettiin kirjallisuutta, lukemista ja lukutaitoa kansallisen Lukuviikon hengessä. Koulun kirjastos-
sa järjestettiin erilaisia arvontoja ja kisailuja, Olkkari-kahveilla vaihdettiin kirjoja, ja torstaiaamun oppitunnil-
la pidettiin koko lukioyhteisön lukuvartti.
22.4. henkilökunta vietti LUKU-verkoston IDEA-päivää Majvikissa Kirkkonummella. Päivän päätteeksi 
järjestettiin vielä opettajakunnan VESO-koulutus.
28.4. vietettiin opiskelijakunnan hallituksen järjestämää Vilun vappu -tapahtumaa. OPKH tarjosi Olkka-
ri-kahveilla munkkeja ja simaa, ja auditoriossa ahmittiin vauhdikkaasti munkinsyöntikilpailun nimissä.
28.–29.4. Vihdin lukion yrittäjyysopiskelijoiden yritykset Sprout NYT ja Shine&Serve NYT mukana kansalli-
sessa Uskalla yrittää -loppukilpailussa Helsingissä. Tapahtumassa koulumme opiskelija Matias Kanervo palkit-
tiin Alumni Leadership -palkinnolla kaikkien Suomen NYT-yritysten parhaana toimitusjohtajana.

Toukokuu
5.–7.5. liikuntavastaavamme Mikko järjesti koripalloturnauksen, jossa opiskelijoista pääsi ottamaan mittaa 
myös henkilökunnan joukkue. Voittajaksi kruunattiin kuitenkin opiskelijajoukkue Hoop dreams.
8.5. pelattiin perinteinen Lyll vs. Vilu -jalkapallo-ottelu Lohjalla. Tällä kertaa voiton vei Lohjan yhteislyseon 
lukio, mutta siitähän ei lannistuta, sillä ensi vuonna on meillä jälleen kotikenttäetu!
8.5. oli lukiomme oman ViLu Hymnin vuosipäivä. Sen kunniaksi hymnin säveltäjä ja lukiomme kolmannen 
vuoden opiskelija Vili Trogen ilmoitti, että hymnistä on valmistunut nyt myös orkesteriversio.
8.–9.5. järjestettiin yrittäjyyden Innovaatioleiri Vihdin pirtillä.
13.5. otettiin varaslähtö kesään opiskelijakunnan hallituksen kesäkaraokessa, jossa raikasivat lämpimät 
klassikkohitit.
18.5. lukiolla siirryttiin jo lomatunnelmiin, kun OPKH:n ideoimaa Aloha-pukeutumispäivää juhlittiin 
kesävaatteissa ja leit kaulalla.   



28.5. vietettiin vauhdikasta opiskelijakunnan hallituksen Amazing race -päivää, jossa ryhmät kiertelivät ympäri 
Nummelaa erilaisilla pisteillä tehtäviä tehden.               
29.5. lukiotaivaltaan jatkavat opiskelijat vapautettiin kesälomalle kevätjuhlan merkein. Auditoriossa musisoitiin 
ja muistettiin opiskelijoiden onnistumisia stipendeillä. Myös Miljoona sivua -lukuhaasteen ahkerimpia lukijoita 
palkittiin.
30.5. lukuvuosi huipentui perinteikkääseen ylioppilasjuhlaan, jossa lakitettiin uudet ylioppilaat.

DR2 
yökoulussa 
kuvaamassa 

Asiaton 
elokuvaa



Vihdin lukion opiskelijakunnan toimintaa, kuten opiskelijoiden yhdessä tekemistä ja vaikuttamista, suunnit-
telee opiskelijoista yhdessä valittu opiskelijakunnan hallitus.
Hallitus aloitti 2.10.2025 järjestetyn opiskelijakunnan yleiskokouksen jälkeen opiskelijakuntatoiminnan 
suunnittelun. Puheenjohtajaksi valittiin kolmannen vuoden opiskelija Andreas Dimitriou. Ylimääräisessä 
yleiskokouksessa 19.1.2026 puheenjohtajaksi vaihtui toisen vuoden opiskelija Aurora Lappalainen. Halli-
tus laati  jäsenten ja muiden opiskelijoiden ajatusten pohjalta toimintasuunnitelman ja talousarvion. Toi-
mintasuunnitelmassa hallitus asetti tavoitteikseen yhteisöllisyyden edistämisen ja ylläpitämisen, toiminnan 
kehittämisen sekä opiskelijakunnan hallituksen pitämisen aktiivisena ja toimivana.

Lukuvuotta ovat värittäneet useat tapahtumat. Perinteen mukaisesti opiskelijat ovat päässeet kuulemaan 
viikoittain ehdottamaansa musiikkia perjantain Vilu-radiosta. Lisäksi on jatkettu karaokevälituntien jär-
jestämistä kaikissa periodeissa, joissakin useampaankin otteeseen. Pukeutumispäivien osalta teemoina ovat 
olleet halloween-hahmot, joulupukeutuminen, ystävänpäivän liikennevalopukeutuminen ja viimeisenä 
kesäinen Aloha-pukeutuminen. Perinteinen Lohjan yhteislyseon lukion opiskelijoita vastaan pelattu saliban-
dyottelu toi lukiollemme jälleen voiton. Opiskelijat ovat kisailleet myös muun muassa šakin, munkinsyönnin 
ja päättöpelien merkeissä.

Tänä lukuvuonna koettiin merkittäviä muutoksia, kun opiskelijakunnan hallituksen puheenjohtajisto perusti 
toimintaansa helpottavan ja kehittävän kannatusyhdistyksen pitkän työn jälkeen 18.12.2025. Hallitus on pa-
nostanut tänä vuonna myös kuvausvälineistöön ostamalla droonin, mikrofonit ja kameran, joita on käytetty 
aktiivisesti esimerkiksi opiskelijakunnan sosiaalisessa mediassa. Lisäksi Hallitus on tuonut onnistuneesti 
esille opiskelijoiden näkökulmaa lukion johtoryhmän kokouksissa ja Vihdin kunnan kouluruokapalavereis-
sa. Vaikuttaminen ja lukion kehittäminen ovat tapahtumien rinnalla tärkeä osa yhdessä tekemistä, ja 
opiskelijat ovatkin voineet vaikuttaa muun muassa edistämällä Eppujaisten nimen säilyttämistä.

Tulevana lukuvuonna hallituksen ahkerat opiskelijat jättävät seuraaville ikäluokille jälleen toimivan ja 
hyvässä taloudellisessa tilanteessa olevan opiskelijakunnan.

“Vihdin lukiossa jokaisen opiskelijan tulee voida hyvin”  -Vihdin lukion opiskelijakunta

Teksti: 
Aurora Lappalainen, 
Opiskelijakunnan hallituksen puheenjohtaja

...Opiskelijakunnan vuosikertomus 2025–2026…



Yhteisöllisyyttä ja osallisuutta yhteistyössä Olkkari-verkoston kanssa

Vihdin lukion Olkkari-toiminta on jatkunut entiseen malliin lukuvuonna 2025–2026. Yhteistyössä Olkkari-ver-
koston kanssa olemme kohdanneet opiskelijoita joka tiistai Olkkari-kahvien merkeissä. Hyvinvoinnin teemojen 
mukaisesti tiistaikohtaamisissa on kahvin ja kaakaon lisäksi ollut saatavilla myös tapahtumia, kilpailuja, tietoa ja 
neuvontaa. Olkkari-verkosto koostuu Vihdin lukion omista työntekijöistä sekä Vihdin seurakunnan ja Vihdin 
kunnan nuorisotyöntekijöistä. Lukion omaa vakituista Olkkari-väkeä edustavat yhteisöllisyyskoordinaattori, 
joka koordinoi Olkkari-toimintaa, sekä kuraattori ja siviilipalvelushenkilö. 

Lukuvuonna 2026–2027 tapasimme verkoston kanssa Olkkari-kahvien lisäksi kaksi kertaa sekä syys- että kevät-
lukukaudella. Tapaamisten sisältö on ensisijaisesti suunnittelua, menneen kauden arviointia ja uuden kehit-
tämistä. Keskustelemme myös yhteisistä, nuorten elämää yleisesti koskevista ilmiöistä ja asioista pohtien samal-
la, voimmeko vaikuttaa tilanteeseen jotenkin tai mahdollisesti lisätä nuorten tietoisuutta yhteistyöllä kyseisestä 
asiasta.

Verkostoyhteistyö mahdollistaa opiskelijoiden monialaisen ja monipuolisen kohtaamisen. Olkkari-verkosto 
osallistuu myös muihin lukion tapahtumiin, esimerkiksi lukion Valoviikkoon, joka on samalla opiskelijoille 
suunnattu hyvinvointiviikko. Yhteisten arvojen vuoksi yhteistyö on sujuvaa, helppoa ja antoisaa. 

Lyhyt kysely verkostolle yhteistyömme laadusta antoi seuraavia vastauksia:
”Mutkatonta.” ”Helppoa.” ”Henkilökemiat toimivat hienosti yhteen, mikä luo positiivisen ja lämpimän tunnel-
man koko Olkkariin!” ”Lämmin, valoisa, luonteva, joustava, mutkaton. On aina tervetullut olo, kun paikalle 
saapuu.” ”Lämmin ja helposti lähestyttävä.”

Teksti: 
Tuula ”Yhtis” Hapulahti, Yhteisöllisyyskoordinaattori



Lukemisen lukuvuosi 2026–2027

Vihdin lukio tarttui lukuvuositeemanaan lukemisen lisäämiseen ja monipuolistamiseen. Tavoitteena oli, että 
lukiolaisemme kartuttaisivat ymmärrystään kaikenlaisen – niin faktan kuin fiktion – lukemisen merkityk-
sestä opiskelumenestyksessä ja yhteiskuntaan kiinnittymisessä. Yksi lukemisen lukuvuoden tärkeistä paino-
pisteistä oli myös lukemisen tekniikan ohjaaminen. 

Lukuvuoden aikana on kehitetty ja kokeiltu erilaisia keinoja, joilla voisi vastata nykylukiolaisen lukemisen 
haasteisiin – ja kenties myös innostaa lukevaan elämäntapaan. Oppitunneilla kiinnitettiin siis huomiota sii-
hen, miten lukemista voisi lisätä ja miten sitä voisi opiskella.

Opettajat saivat syksyllä veso-päivänään kuulla lukemisesta väitöskirjan kirjoittaneen Leea Lakan sekä 
keväällä LUKU-verkoston koulutuspäivänä kirjailija Aleksis Salusjärven ajatuksia. Niistä on hyvä ammentaa 
opiskelijoiden hyväksi niin tietoa kuin intoakin.

Lukion kirjaston lukuvuosi

Tämä lukuvuosi on nautittu uudistuneen ilmeen saaneesta kirjastosta. Opiskelijat ovat ottaneet kirjaston 
hyvin vastaan niin hiljaisen työn tilaksi, ajanvieton keitaaksi kuin shakin pelaamisen paikaksikin. Myös kir-
jojen äärelle asettuminen ja kirjojen lainaaminen on aktiivista. Kirjavalikoimaa jälleen kasvatettiin ja päivi-
tettiin syksyllä  Kirjamessujen tuliaisilla.

Karttuva valikoima palvelee opiskelijoita myös muun muassa  äidinkielen opinnoissa. Jokaisessa periodissa 
nostetaan esille ja tarjolle kulloisenkin äidinkielen kurssin teemaan sopivia kirjoja. 

Syksyllä polkaistiin käyntiin Miljoona sivua -haaste Lohjan yhteislyseon lukion kanssa. Se on onnistunut 
mainiosti, ja Vihdin lukion lukijat ovat pitäneet johtopaikkaa koko lukuvuoden. Haaste on innostanut ja kan-
nustanut lukemaan niin opiskelijoita kuin opettajiakin.Tähän mennessä sivuja on kertynyt 660 119. Haaste 
jatkuu syksyllä 2026, kunnes miljoona sivua saadaan täyteen.

Perinteinen kirjallisuuden Finlandia-palkinnon arvausvisa käytiin marraskuussa ja oikein arvannut voito-
staan ilahtunut osallistuja palkittiin joulujuhlassa Finlandian voittaneella Monika Fagerholmin Eristystila: 
kapinoivia naisia -teoksella.
Kansallista Lukuviikkoa vietettiin 20.–24.4. Kirjas-
ton lukuvinkkauspuu sai paljon uusia vihreitä lehtiä, 
opiskelijat visailivat parhaan pakkoluetun kirjan tii-
moilta sekä yrittivät tunnistaa kirjan tai henkilöhah-
mon vinkkien perusteella. Oli myös mahdollista 
poseerata Polaroid-kuvassa kirjan kanssa. 

	

Teksti: Jonna Lehtinen ja Sirpa Tuomainen
Kuva: Niklas Meronen



Yrittäjyys

Vuosi yrittäjänä
 
Valtakunnallisessa Vuosi yrittäjänä -ohjelmassa oli mukana aktiivinen ja aikaansaava ryhmä, josta mu-
odostui kaiken kaikkiaan yhdeksän yritystä. Pikkuhiljaa syksyn aikana kypsyneet liikeideat vaihtelivat, 
mutta tänä vuonna suurin osa yrityksistä keskittyi palveluihin. Niiden runsas kirjo ulottui erilaisista 
kuvauspalveluista ja kiinteistönhoidosta kotien siivoukseen, juhlien järjestämiseen ja nuorille yrityksille 
suunnattuun nettisivustoon. Lukiomme nuorten yritykset esiintyivät edukseen koulun ulkopuolella eri-
laisilla messuilla, mistä osoituksena ennätyksellisesti kaksi yritystä selviytyi kansalliseen Uskalla yrittää 
-loppukilpailuun Helsingissä, kun juhlapalveluita tarjoava Shine&Serve ja nuorten yritysten markkina-
paikan kehittänyt Sprout pääsivät mukaan. Tapahtumassa Sprout NYT:n toimitusjohtaja Matias Kaner-
vo palkittiin Alumni Leadership -palkinnolla kaikkien Suomen NYT-yritysten parhaana toimitusjohta-
jana.

Sprout NYT  yrityksen jäsenet Lukas Kautonen, 
Matias Kanervo ja Oskar Soldan. 

Innovaatioleirit
 
Syksyllä olimme jälleen positiivisen ongelman edessä: 
niin moni ensimmäisen vuoden opiskelija oli valinnut yrittäjyyden Innovaatioleirin, etteivät kaikki 
mahtuneet leirille samalla kertaa. Niinpä leirejä järjestettiin kaksi. Molemmat innovaatioleirit järjestet-
tiin tuttuun tapaan Vihdin pirtillä, jonne saapui molemmilla kerroilla noin kolmekymmentä innokasta 
nuorta tutustumaan yrittäjyyteen. Leirillä nuoret perustivat kuvitteellisia yrityksiä, jotka kehittivät 
kuvitteellista liiketoimintaansa esimerkiksi logojen suunnittelun ja mainosvideoiden kuvaamisen avulla. 
Hauskoiksi ja ikimuistoisiksi muodostuneilla leireillä opittiin monia yrittäjyystaitoja aina yrittäjyyden 
perusteista ja ryhmätyötaidoista myyntipuheiden pitämiseen ja mainosvideon kuvaamiseen yrittäjyyden 
tuutoriopiskelijoiden asiantuntevalla opastuksella – unohtamatta yritysmaailmasta saatuja opettavaisia 
haasteita.

Teksti: Oskari Ropponen, yrittäjyyskurssien ohjaava opettaja
Kuvat: Nuorten NYT ja Mikko Marjamaa

Yrittäjyyden Innovaatioleiri järjestettiin sekä maal-
iskuussa että toukokuussa Vihdin pirtillä. 



Sijoittajakoulu

Vihdin lukiossa toimii NYT Nuorten yrittäjyys ja talous -järjestön Sijoittajakoulu, joka on koko lukioajan 
kestävä opintojakso. Opintojakson aikana perehdytään kuukausittaisten tapaamisten aikana sijoittamisen ja 
osakesäästämisen perusteisiin sekä oman talouden hallintaan. Lukuvuonna 2025–2026 sijoittajakoulussa on 
opiskellut noin 60 opiskelijaa kaikilta vuosiasteilta.

Lukuvuoden kohokohta oli marraskuussa järjestetty Sijoittaja 2025 -messutapahtuma, johon vihtiläiset si-
joittajakoulun opiskelijat pääsivät osallistumaan. Messut tarjosivat opiskelijoille arvokkaan mahdollisuuden 
verkostoitua ja syventää oppitunneilla kartutettua osaamista aidon sijoitusmaailman toimijoiden kanssa.

Teksti: Timo Kinnunen

Saksan leirikoulu

Saksassa

Lukuvuoden 2025–2026 marraskuussa saksan opiskeli-
jat vierailivat Saksassa, Limbach-Oberfrohnassa Saksin 
osavaltiossa. Opiskelijat majoittuivat saksalaisen 
yhteyskoulun Albert-Schweitzer-Gymnasiumin opiske-
lijoiden perheissä, joissa he viihtyivät mainiosti koko 
matkan ajan. He pääsivät tutustumaan saksalaisen 
koulun arkeen isäntäperheidensä kanssa. Matkan aikana 
opiskelijat matkustivat Dresdeniin seuraamaan saksalai-
sia joulumarkkinoita sekä vierailemaan Grünes Gewölbe- 
taidemuseossa. 

Opiskelijat vierailivat myös vuoden 2025 Euroopan kulttuuri-
pääkaupungissa Chemnitzissä, jossa järjestettiin muun muassa 
Euroopan kaivostyöläisten paraati. Chemnitzin kulttuuripääkau-
pungin päätöstapahtumassa suomalaiset opiskelijat pääsivät 
loistamaan äidinkielellään, kun yhteislaulutapahtuman aikana 
kappaleiden joukosta löytyi Sibeliuksen suomenkielinen joululaulu 
En etsi valtaa, loistoa.
Matka huipentui perhepäivään, jossa opiskelijat pääsivät viet-
tämään viimeisen päivän isäntäperheidensä kanssa. Opiskelijat 
viettivät päivän muun muassa saksalaisia joululeivonnaisia 
leipoen sekä saksalaiseen kulttuuriin tutustuen. 

Seuraavana aamuna opiskelijat hyvästelivät isäntäperheensä 
Chemnitzin päärautatieasemalla. Matka ei kuitenkaan päättynyt 
vielä siihen, sillä junamatka Berliinin lentokentälle oli pitkä ja 
raskas. Pitkän junamatkan jälkeen opiskelijoille jäi vielä runsaas-
ti aikaa tutkia Berliiniä ja vierailla muutamissa nähtävyyksissä. 



Opiskelijat vierailivat muun muassa kuuluisan Berliinin TV-tornin luona, Alexanderplatzin maailman-
kellolla, Brandenburgin portilla sekä monilla holokaustin muistomerkeillä. 

Suomessa

Tammikuussa 2026 saksalaiset opiskelijat vierailivat Suomessa ja majoittuivat Vihdin lukion saksan opiske-
lijoiden luona. Opiskelijat ottivat vieraat innokkaina vastaan ja esittelivät heille Vihdin lukion arkea op-
pituntien ohessa. Torstaina saksalaiset pääsivät näkemään suomalaisen saunakulttuurin sekä kokeilemaan 
avantouintia Riuttarannan leirikeskuksessa. Opiskelijat toivat leirikeskukselle monia kotitekoisia suomalai-
sia ruokia saksalaisille vieraille maistettavaksi. 

Seuraavana päivänä päästiin vierailemaan Nuuksiossa luontokeskus Haltiassa sekä  Tuusulassa Halosen-
niemen museossa, jossa saksalaiset pääsivät näkemään suomalaista luontoa ja taidetta. Opiskelijat pääsivät 
Fazerilaan Vantaalle maistelemaan suomalaisia makeisia. Opiskelijat pääsivät myös yhdessä seikkailemaan 
Helsingissä. Opiskelijat vierailivat Sibelius-monumentilla, Musiikkitalolla, Oodissa ja Ateneumissa, joiden 
jälkeen he pääsivät tutkiskelemaan kaupunkia itsenäisesti. [kuva: Saksan leirikoulu 3] Opiskelijat esittelivät 
saksalaisille vieraille muun muassa Helsingin tuomiokirkon, Senaatintorin ja Esplanadin. Sunnuntaina vie-
timme jälleen perhepäivää, jossa isäntäperheet järjestivät vieraille monenlaista ohjelmaa, kuten suomalaista 
talviurheilua sekä ajanviettoa yhdessä toisten leirikoululaisten kanssa. Oli aika jättää hyvästit haikeissa 
tunnelmissa koululla, kun vieraat lähtivät paluumatkalle Saksaan.

Teksti: Maiju Salmela ja Fanny Wikström
Kuvat: Jenni Nurminen ja Mari Sjöblom



Siviilipalvelus Vihdin lukiossa

245 päivää tämän koulun palveluksessa kuulostaa suorastaan kunnialliselta – Ja sitä se on ollutkin! Olen 
nimittäin saanut kunnian olla Vihdin lukion ensimmäinen siviilipalvelushenkilö. Valmista työnkuvaa ei 
siis ollut olemassa ennen tuloani, joten roolini täällä on pitkälti yhteistyön tulosta. Vaikka tämä lukuvuosi 
onkin nyt tullut päätökseensä, minulla on tehtävää jäljellä vielä elokuuhun asti. Olkoon tämä siis erään-
lainen välikatsaus siihen, mitä kaikkea olen tähän asti päässyt kokemaan.

Valmistuin Vihdin lukiosta keväällä 2025, mutta minulle jäi sellainen olo, että lukiolla on vielä annettavaa. 
Kun samaan aikaan opintojeni lopulla myös asevelvollisuus muistutti läsnäolollaan, päätin kokeilla onne-
ani ja alkaa ideoimaan mahdollista jatkoani Vihdin lukiossa. Lähestyin yhteisöllisyyskoordinaattori Tuula 
Hapulahtea sekä rehtori Satu Nokelaista ehdotuksellani päästä lukiolle sivariksi esimerkiksi 
yhteisöllisyystyöhön avuksi. Tuula ja Satu kokivat idean hyväksi ja lähtivät työstämään siitä konkretiaa. 
Heidän ansiostaan saankin nyt kirjoittaa tätä tekstiä.

Näiden kuluneiden kahdeksan kuukauden aikana olen päässyt tekemään yhteistyötä lähes koko 
työyhteisön kanssa. Olen järjestellyt, lajitellut, päällystänyt, skannannut ja auttanut monin eri keinoin. 
Olen myös päässyt hyödyntämään ja kehittämään sellaista osaamista, joka on tulevaisuudensuunnitelmieni 
kannalta olennaista. Tärkeimpänä olen kuitenkin kohdannut ihania opiskelijoita ja tutustunut upeaan hen-
kilökuntaan läheisemmin. Näistä kokemuksista olen erityisen kiitollinen, ja juuri teidän ihmisten ansiosta 
en haluaisi suorittaa siviilipalvelustani missään muualla!

Koen nyt saaneeni kaiken sen tärkeimmän, mitä tällä lukiolla on tarjottavana. Se olette te – tai siis me! 
Vihdin lukio ei ole piste Google Mapsissa. Se ei ole luokkien ja käytävien kompleksi. Se ei ole edes 
yleissivistys. Vihdin lukio on ennen kaikkea yhteisö, jonka tiivistää yhteinen päämäärä: mahdollisimman 
monta itseensä tyytyväistä ylioppilasta. Se ei tarkoita kuuden laudaturin riviä vaan yksilöllisiä 
onnistumisen kokemuksia. Ja siitä olen varma, että niitä sai tänäkin vuonna osakseen ihan jokainen 
opiskelijoista henkilökuntaan. Hyvä me!

Teksti: Niklas Meronen, Vihdin lukion siviilipalvelushenkilö 2025–2026



Retket ja vierailijat lukuvuonna 2025–2026

Lukuvuoden 2025-2026 opintoretket, vierailut ja leirikoulut
OP02-ryhmien opiskelijat käyvät 6 tunnin mittaisessa TET-päivässä valitsemallaan työpaikalla. Päivä 
toteutuu opiskelijan valitsemana ajankohtana lukuvuoden 2025–2026 aikana.
Opiskelijoiden yhteisöllisen tilan Olkkarin toimintaan osallistuu Vilun oman väen lisäksi  verkoston 
nuorisotyöntekijöitä Vihdin kunnan etsivästä nuorisotyöstä ja perusnuorisotyöstä sekä Vihdin seurakun-
nasta. He vierailevat Vihdin lukiossa lähes viikoittain ennalta sovitulla tavalla. 

Periodi 1
26.8. Kartastopäällikkö Juha Kareinen Maanmittauslaitokselta GE7.1-ryhmän vieraana kertomassa 
ilmakuvauksesta ja laserkeilauksesta sekä maanmittausinsinöörin työstä ja kouluttautumisesta.
27.8. Vihdin kunnan yritysneuvoja Olli-Heikki Dahlgren yrittäjyysopiskelijoiden vieraana kertomassa 
yrityksen perustamisen vaihtoehdoista Vuosi yrittäjänä -ohjelman suorittaneille.
27.8. vieraina 8 japanilaista lukiolaista Tokiosta sekä heidän tulkkinsa.
28.8. ympäristötarkastajat Martina Schmidt ja Milla Kupiainen BI2-3.1-ryhmän vieraina. Saimme 
rautaisannoksen tietoa Vihdin kunnan uudesta LUMO-ohjelmasta sekä muoviroskan vaaroista.
28.8–26.9 Minun luontoni vol. 2 -taidenäyttely Senioritalo ViaDian ikkunoissa.
2.9. vesistö- ja kala-asiantuntija Maj Rasilainen LUVY:stä vieraili BI2-3.1-ryhmässä. Kuulimme 
ajankohtaisia uutisia vesistöjemme tilanteesta, kuten rehevöitymisestä, ravintoketjukunnostuksesta, 
vesikasvien roolista sekä vesistökunnostuksen periaatteista.
5.9 DR2-ryhmän elokuvan kuvaukset Lipetin mökillä. 
8.9. Hiisi Homesin perustaja, yrittäjä Niklas Eriksson YR3.1-ryhmän vieraana kertomassa yrityksestään 
sekä sparraamassa yrittäjyysvuotensa aloittavia.
11.9. Ville Hessle Vihdin pääkirjastosta pitämässä opiskelijoille lukupiiriä koulun kirjastossa.
12.9. KU5.1-ryhmä opastetulla kierroksella Galleria Pictorissa.
10.9 Topi Välimäki ja Moona Vilen Helsingin yliopiston Geopisteeltä GE7.1-ryhmän etävieraana 
aiheenaan kriisialueiden kartoittaminen. 
12.9. Janni Honkavaara HSL:stä kertoi osallistavasta kaupunkisuunnittelusta GE7.1-ryhmän etävieraana.

Periodi 2
5.10. DR2.1-ryhmän kuvaukset Vihdin kirkossa.
24.–25.10. DR2-ryhmän elokuvan kuvaukset Vihdin lukiossa yökoulun merkeissä.
27.10. BI6.1- ja BI9/KE9.1-ryhmät ihan kemisteinä Aalto-yliopiston Junior Lab’n työpajassa Espoossa.
29.10. VEB34.1-ryhmän oppitunnilla vierailemassa Vihdin kunnankirjastosta virkailija Ville Hessle 
kirjavinkkaamassa Vihdin pääkirjaston venäjänkielisten kirjojen valikoimasta.
31.10. KU7.1-ryhmä Galleria Pictorissa Inari Grönin taidenäyttelyssä taiteilijan itsensä opastamana.
4.11. VEB34.1-ryhmän oppitunnilla vierailemassa Gulfiya Omarova, joka kertoi kazakhstanilaisesta ja 
venäläisestä ruokakulttuurista ja tavoista.
4.11. Valoviikon Hyvinvointikeitaalla Luksian opiskelijoita ja opettajia hius- ja kauneudenhoidon 
perustutkinnosta sekä hierojan ammattitutkinnosta
5.11. BI6.1- ja BI9/KE9.1-ryhmä ahkeroi Heurekan elektroforeesipajassa ja näyttelyssä.
6.11. Valoviikon Hyvinvoinnin tietotorilla vierailijat Mieli ry:stä, Walk in -terapiasta, Vihdin kunnan 
etsivästä nuorisotyöstä sekä Länsi-Uudenmaan Kulttuuripajalta
10.11. BI6.1-ryhmä retkeili Biomedicumiin professori Hannes Lohen Koiran geenit -tutkimusryhmän 



väitöskirjatutkijoiden Tiina Heinosen ja Sara Mikkosen sekä FIMM:n Mari Kauniston ja väitöskirjatutkijan 
Aino Heikkisen vieraina.
13.11. BI6.1-ryhmä sai etävieraakseen VTT:ltä Anna Lehtosen, Research Scientist, Protein production. 
VTT:n tutkijat rakentavat rihmasienistä vuosi vuodelta tehokkaampia solutehtaita. Munanvalkuaisen 
proteiinia tuottava sienikanta jatkaa kohti markkinoita VTT:n spin-off-yrityksessä, Onego Biossa. Lehtosen 
vierailu oli osa Tutkija tavattavissa -palvelua.
25.11. kaikki 2. vuositason opiskelijat sekä halukkaat  3. ja 4. vuositason opiskelijat vierailevat 
Studia-messuilla Helsingin Messukeskuksessa.

Periodi 3
26.11. Lukiolaisen sijoittajakoulun kaikkien vuositasojen ryhmät Sijoittajamessuilla Helsingissä.
26.11.– 1.12. Saksan kansainvälisyysopintojakso SAB29/SAB311-ryhmä matkalla Saksassa.
11.12. Helsingin yliopiston tutkija Tuukka Karlsson UE4.1-ryhmän etävieraana kertomassa suomalaisesta 
loitsuperinteestä.
18.12. VEB35-ryhmä opintomatkalla Tallinnassa.
7.–12.1. Saksan lukijat (kansainvälisyysopintojakso SAB29/ SAB311)  saivat vieraita Saksasta. Teimme 
retkiä Haltiaan, Halosenniemeen, Fazerilaan ja Helsinkiin.
9.1. Entisten opiskelijoiden päivä. Vihdin lukiosta valmistuneet kävivät kertomassa nykyisille opiskelijoille 
lukion jälkeisistä jatko-opinnoistaan.
13.1. YH4.1-ryhmän opintovierailu Länsi-Uudenmaan käräjäoikeuteen.
14.1. Vihdin lukion tutustumispäivä 9. luokan oppilaille ja heidän huoltajilleen.
15.1. HI 5.1-ryhmä opintoretkellä Turussa.
15.1. GE3.int- ja HI6.int-ryhmä vieraili Helinä Rautavaaran etnografisessa museossa Espoossa ja osallistui 
kulttuurit kohtaavat -opastukseen.
27.1. Olkkari-verkoston arviointi- ja suunnittelutapaaminen Olkkarissa.

Periodi 4
9.2. biologi, tutkija Jessica Haapkylä BI2-3-opintojakson vieraana kertomassa monimuotoisuudesta, 
tutkimusmatkoistaan maailman merillä  ja ihmisen vaikutuksesta koralliriuttoihin.
10.2. neljä italialaista opettajaa tutustumassa lukion toimintaan.
11.2. tietokirjailija, toimittaja Reetta Ranta koko lukion vieraana kertomassa kirjoistaan Pyhät puut ja 
Sielulinnut.
23.2. BI5-ryhmät retkeilivät Helsingin yliopiston biotieteiden laitokselle Viikkiin. Professori Katariina 
Öörni ja yliopistolehtori Mikael Segerstråle opiskelijoineen ja väitöskirjatutkijoineen ohjasivat lukiolaisia 
neurotieteiden, aistien ja tukkoisten verisuonien saloihin.
26.2 KU8.1-ryhmä opastuksella Galleria Pictorissa Hyäryllistä-taiteilijaryhmän näyttelyssä.
4.3. BI2-3-ryhmien vieraana Vihdin kunnan ympäristötarkastaja Martina Schmidt ja energia- ja 
ympäristöasiantuntija Janne Kilpiö aiheenaan LUMO-ohjelma ja ilmastotyö.
4.3. YR3.1-ryhmän yrityksiä mukana Uskalla yrittää -messuilla Espoossa.
11.3. B2-3-ryhmien vieraana LUVY:n vesistö- ja kala-asiantuntija Maj Rasilainen. Kuulimme ajankohtaisia 
uutisia vesistöjemme tilanteesta, kuten rehevöitymisestä, ravintoketjukunnostuksesta, vesikasvien roolista 
sekä vesistökunnostuksen periaatteista.
13.–14.3. YR1-opintojakson Innovaatioleiri Vihdin pirtillä.
19.3. YH04.2 opintojakson vierailu Länsi-Uudenmaan käräjäoikeuteen.



Periodi 5
15.4. yrittäjät Tommi Manninen (TheManninen), Annukka Cederlöf (Tiluksilla), Paavo Hyrkkö (Pois 
Tieltä!) ja Sofia Lindgren (Ukko.fi) vieraina Yrittäjien uratarinat -iltapäivässä.
17.4. KU4.1-ryhmä opastetulla vierailulla Galleria Pictorissa Emmi Kallion, Tiina Elina Nurmisen ja Katja 
Tukiaisen taiteen äärellä.
17.–18.4. BI8-ryhmän LUMOava viikonloppu lukiolla.
23.4. BI2-3-ryhmiä Vanjärvellä. Mukana myös lintuharrastajat Mika Malin, Paavo Koli ja Kari Sundqvist.
23.4. tuutoreiden (uudet valitut + jatkavat) ryhmäytymisretki Helsingin kaupunginteatterin teatteripajaan.
28.–29.4. YR3.1-ryhmän opiskelijoita kansallisessa Uskalla yrittää -loppukilpailussa Helsingissä.
29.4. YH4.3-ryhmän opintovierailu Länsi-Uudenmaan käräjäoikeuteen.
30.4. ympäristötarkastaja Martina Schmidt BI2-3-ryhmien vieraana aiheenaan Vihdin kunnan oma 
LUMO-strategia.
4.–7.5. 28 opiskelijaa ja 10 opettajaa Colegiul Economic Nicolae Kretzulescu -lyseosta Bukarestista 
tutustumassa lukioon.
6.–7.5. LUVY:n vesistö- ja kala-asiantuntija Maj Rasilainen BI2-3-ryhmien vieraana.
4.–7.5. RUB112-ryhmän opintoretki Ahvenanmaalle.
6.5. kokemusasiantuntija Suomen AA:sta vierailijana TE2.3- ja TE2.4-opintojaksoilla kertomassa omia 
kokemuksiaan päihderiippuvuudesta ja toipumisesta.
8.5. BI8-ryhmä syventyi Etelä-Nummelan koulun 2-luokkalaisten ja heidän opettajiensa kanssa 
monimuotoisuuden saloihin Nummelanharjun männikössä.
8.5. YH3-ryhmien parlamenttisimulaatio Euroopan nuorten parlamentin järjestämänä.
8.5. yrittäjyyskasvatuksen asiantuntija Veera Hakaste Nuorten yrittäjyys ja talous -järjestöstä YR1-opinto-
jakson Innovaatioleirin vieraana.
8.–9.5. YR1-opintojakson Innovaatioleiri Vihdin pirtillä.
11.5. BI6.2-ryhmä Heurekan elektroforeesipajassa sekä näyttelyssä.
12.5. tulivuoritutkija Elina Lehtonen Helsingin geotieteiden ja maantieteen laitokselta GE2.2-ryhmän 
vieraana aiheenaan Suomen muinaiset tulivuoret ja vulkanismi.
13.5. tutkija Päivi Fjäder Suomen ympäristökeskukselta BI2-3-ryhmien vieraana. Aiheena oli muovin 
ympäristöhaitat ja kiertotalouden ratkaisut.
15.5. yliopistonlehtori Matti Ruuskanen Turun yliopiston bioteknologian laitokselta kertoi BI6.2:lle 
kroonisten sairauksien ja suolistomikrobiston yhteyksistä sekä mikrobiomien datatieteen 
menetelmäkehityksestä. Vierailu oli osa Tutkija tavattavissa -palvelua.
15.–17.5. LI12-retkeilukurssin retki Teijon kansallispuistoon.
25.5. Olkkari-verkoston tapaaminen menneen lukuvuoden arvioinnin ja tulevan suunnittelemisen 
merkeissä.
28.5. BI8 retkeili yhdessä Karkkilan lukion bikefy-ryhmän kanssa Tvärminnen tutkimusasemalle 
Hankoon rakkohaurua tutkimaan.
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